MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

SÃO BENTO - GABINETE

PORTARIA Nº 60 / 2020 - GAB/SBS (11.01.14.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
São Bento Do Sul-SC, 06 de abril de 2020.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
CATARINENSE - CAMPUS SÃO BENTO DO SUL, no uso da competência que lhe foi
subdelegada pela Portaria nº 462/2020 - PORT/REIT, de 28 de fevereiro de 2020,
publicada no Diário Oficial da União de 02/03/2020, e considerando:

A Resolução nº 065 - CONSUPER/2016 que dispõe sobre a regulamentação do Comitê de
Ensino de Campus no âmbito do Instituto Federal Catarinense.

RESOLVE:

Art. 1º - ALTERAR a Portaria nº 066/GAB/SBS/2019, de 27 de março de 2019, que trata
do Comitê de Ensino do Instituto Federal Catarinense - Campus São Bento do Sul,
conforme segue:

EXCLUIR como membros:

RENATA CHIQUETTI MACHADO, ocupante do cargo de Técnica em Assuntos
Educacionais, SIAPE nº 3061742, como Coordenação Geral de Ensino;

MARIA DE NASARÉ MORAES DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de
Bibliotecária-Documentalista, SIAPE nº 2287603, como Servidor Técnico
Administrativo suplente;

AIRTON ZANCANARO, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico - Área: Informática, SIAPE nº 2322799, como Servidor
Coordenador de Curso titular;

RODRIGO ERNESTO SCHROER, ocupante do cargo de Professor de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico - Área: Matemática, SIAPE nº 1805285, como
Servidor Coordenador de Curso suplente;

RAYSSA FAGUNDES, discente do curso Técnico Integrado ao Ensino Médio em
Segurança do Trabalho, CPF nº xxx.967.349-xx, como Representante do corpo
Discente titular;

VINÍCIUS CIPRIANI, discente do curso Técnico Integrado ao Ensino Médio em
Automação Industrial, CPF nº xxx.216.589-xx, como Representante do corpo
Discente suplente;

INCLUIR como membros:

ROSANA DA SILVA CUBA, ocupante do cargo de Professora do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico - Área: Sociologia, SIAPE 2141586, como Coordenação
Geral de Ensino;

ACÁCIO DA SILVA LIMA, ocupante do cargo de Bibliotecário-Documentalista,
SIAPE nº 1401182, como Servidor Técnico Administrativo suplente;

DIEGO TEIXEIRA WITT, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico - Área: Programação Web/Webdesign, SIAPE nº 2276269,
como Servidor Coordenador de Curso titular;

FERNANDO JOSÉ MUCHALSKI, ocupante do cargo de Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico - Área: Informática: Programação de Sistemas,
SIAPE nº 2338932, como Servidor Coordenador de Curso suplente;

LUANA ISABELLI DE GOES, discente do curso Técnico Integrado ao Ensino
Médio em Segurança do Trabalho, CPF nº xxx.237.179-xx, como Representante
do corpo Discente titular;

PEDRO MEDEIROS RIEKES BUENO DE OLIVEIRA, discente do curso Técnico
Integrado ao Ensino Médio em Informática, CPF nº xxx.088.088-xx, como
Representante do corpo Discente suplente;

Art. 2º - Os demais membros e artigos permanecem inalterados;

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

(Assinado digitalmente em 06/04/2020 16:10 )
ROGERIO LUIS KERBER

DIRETOR GERAL - TITULAR
Matrícula: 387352

Processo Associado: 23821.000131/2020-20

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 60, ano:

2020, tipo: PORTARIA, data de emissão: 06/04/2020 e o código de verificação: a7690db58c

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf